
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 1,246  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MA1
NA1
OA1

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 1,979,814
 804,964
 443,244
 311,934

 1,436,046
 575,685
 303,057
 204,555

 543,768
 229,279
 140,187
 107,379

 54,754
 29,304
 27,852
 25,454

 45,973
 25,578
 23,725
 21,669

 35,402
 23,863
 18,735
 17,009

 210,546
 79,371
 40,302
 26,740

 197,093
 71,163
 29,573
 16,507

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

3Zona Económica:  1,215  

Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Servicios
Jefe de Unidad en Hospital
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencas Médicas "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Subjefe de Enfermeras
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Médico Especialista "A"
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "C"
Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Técnico Histopatólogo
Enfermera Jefe de Servicio
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Dietista
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Ayudante de Autopsias
Inhaloterapeuta
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"A"
Enfermera General Titulada "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Químico "C"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"B"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"C"
Citotecnólogo "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"

CF40002
CF40003
CF40004
CF41012
CF41013
CF41014
CF41041
CF41044
CF41045
CF41052
CF50000
M01004
M01010
M01011
M02001
M02003
M02006
M02007
M02019
M02031
M02034
M02035
M02038
M02045
M02049
M02058
M02059
M02061
M02063
M02075
M02077

M02081
M02087
M02088
M02089
M02090

M02091

M02097
M02105
M02107

 5
 5
 6
 8

 12
 4
 1
 1
 2

 10
 3

 135
 65
 28
 6
 5

 28
 12
 2

 22
 9

 120
 4
 7
 4

 23
 10
 31
 1

 16
 3

 60
 33
 4
 4
 3

 3

 2
 169
 119

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 333,764
 297,867
 267,300
 742,299
 689,165
 649,886
 584,260
 439,890
 523,969
 500,125
 571,065
 631,815
 660,664
 718,376
 481,831
 284,223
 291,469
 284,223
 283,527
 532,754
 379,979
 353,352
 283,527
 283,527
 384,089
 271,014
 231,824
 231,824
 244,287
 284,223
 535,303

 372,741
 413,211
 515,937
 532,818
 553,756

 570,068

 287,906
 442,825
 481,028

 257,760
 222,012
 195,384
 584,916
 535,980
 501,792
 458,136
 337,656
 408,624
 379,620
 456,063
 455,556
 479,316
 527,496
 334,704
 176,592
 181,656
 176,592
 176,592
 374,688
 257,460
 238,824
 176,592
 176,592
 252,492
 166,788
 138,228
 138,228
 147,660
 176,592
 377,712

 253,260
 285,348
 364,476
 375,924
 392,376

 407,004

 179,088
 302,364
 329,148

 76,004
 75,855
 71,916

 157,383
 153,185
 148,094
 126,124
 102,234
 115,345
 120,505
 115,002
 176,259
 181,348
 190,880
 147,127
 107,631
 109,813
 107,631
 106,935
 158,066
 122,519
 114,528
 106,935
 106,935
 131,597
 104,226
 93,596
 93,596
 96,627

 107,631
 157,591

 119,481
 127,863
 151,461
 156,894
 161,380

 163,064

 108,818
 140,461
 151,880

 32,081
 31,997
 29,780
 67,374
 67,374
 65,511
 58,587
 45,441
 52,655
 50,330
 61,868
 66,412
 67,374
 67,374
 53,776
 35,918
 36,887
 35,918
 35,918
 58,328
 42,533
 38,982
 35,918
 35,918
 46,875
 34,405
 29,991
 29,991
 31,337
 35,918
 58,426

 41,183
 44,908
 55,702
 58,117
 60,109

 60,859

 36,755
 50,505
 55,579

 36,214
 36,160
 34,723
 76,734
 72,806
 69,928
 60,540
 51,487
 56,455
 59,473
 45,019
 65,048
 67,121
 72,003
 57,482
 46,787
 47,368
 46,787
 46,787
 60,207
 50,749
 48,623
 46,787
 46,787
 53,350
 45,881
 43,238
 43,238
 44,044
 46,787
 60,266

 49,940
 52,170
 58,635
 60,080
 61,274

 61,722

 47,288
 55,523
 58,561

 1,277
 1,273
 1,168
 4,029
 3,759
 3,560
 2,535
 1,911
 2,254
 2,839
 3,387
 3,224
 3,367
 3,703
 2,006
 1,965
 2,005
 1,965
 1,269
 2,890
 2,238
 2,091
 1,269
 1,269
 1,721
 1,902
 1,024
 1,024
 1,080
 1,965
 2,198

 2,182
 2,336
 2,086
 2,185
 2,268

 2,298

 1,303
 2,567
 2,777

 2,311
 2,304
 2,124
 5,175
 5,175
 5,024
 4,462
 3,395
 3,981
 3,792
 4,728
 5,097
 5,175
 5,175
 4,072
 2,622
 2,701
 2,622
 2,622
 4,441
 3,159
 2,871
 2,622
 2,622
 3,512
 2,500
 2,141
 2,141
 2,251
 2,622
 4,449

 3,050
 3,352
 4,228
 4,424
 4,586

 4,646

 2,690
 3,806
 4,218

 4,121
 4,121
 4,121
 4,071
 4,071
 4,071

 
 
 

 4,071
 

 36,478
 38,311
 42,625
 29,791
 20,339
 20,852
 20,339
 20,339
 32,200
 23,840
 21,961
 20,339
 20,339
 26,139
 19,538
 17,202
 17,202
 17,915
 20,339
 32,252

 23,126
 25,097
 30,810
 32,088
 33,143

 33,539

 20,782
 28,060
 30,745



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de  3 12NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica: 

Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Ingeniero Biomédico
Camillero
Lavandera en Hospital
Operador de Calderas en Hospital
Técnico Operador de Calderas en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2
Apoyo Administrativo en Salud - A1

M02110
M02112
M03001
M03006
M03011
M03012
M03013
M03018
M03019
M03020
M03021
M03022
M03023
M03024
M03025

 19
 22
 6

 50
 6

 28
 5
 5
 8
 9

 31
 12
 15
 9
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 406,900
 432,751
 488,300
 231,140
 218,315
 218,315
 244,287
 233,060
 218,520
 213,028
 201,543
 196,937
 195,511
 193,426
 192,395

 272,700
 295,344
 337,116
 136,848
 124,872
 124,872
 147,660
 153,792
 140,016
 135,312
 124,116
 119,772
 118,608
 116,760
 115,992

 134,200
 137,407
 151,184
 94,292
 93,443
 93,443
 96,627
 79,268
 78,504
 77,716
 77,427
 77,165
 76,903
 76,666
 76,403

 48,032
 49,458
 55,579
 29,991
 29,923
 29,923
 31,337
 28,514
 28,084
 27,641
 27,478
 27,330
 27,183
 27,050
 26,902

 54,042
 54,895
 58,561
 43,238
 43,197
 43,197
 44,044
 43,503
 43,225
 42,937
 42,831
 42,736
 42,640
 42,554
 42,458

 1,769
 1,828
 2,081
 1,720
 1,021
 1,021
 1,080
 1,108
 1,087
 1,066
 1,059
 1,052
 1,045
 1,038
 1,031

 3,606
 3,721
 4,218
 2,141
 2,136
 2,136
 2,251
 2,022
 1,987
 1,951
 1,938
 1,926
 1,914
 1,903
 1,891

 26,751
 27,505
 30,745
 17,202
 17,166
 17,166
 17,915

 4,121
 4,121
 4,121
 4,121
 4,121
 4,121
 4,121
 4,121


